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„Głos Raciąża” nr 6/20232

Punktem wyjścia do pierwszej części dyskusji podczas obrad 
była prezentacja Raportu o stanie Gminy Raciąż za 2022 rok, 
który zaprezentowała Sekretarz Anna Dumińska-Kierska. Został 
on przygotowany na podstawie danych ze sprawozdań, strategii, 
raportów oraz informacji otrzymanych od pracowników poszcze-
gólnych referatów Urzędu Gminy Raciąż oraz jednostek orga-
nizacyjnych Gminy Raciąż. W raporcie znalazło się podsumo-
wanie działalności Wójta, wykonanych zadań w 2022 roku oraz 
informacje dotyczące realizacji polityk, programów, strategii 
i uchwał Rady Gminy. Bilans dorobku Gminy Raciąż w roku 
2022 jest pozytywny. Gmina w pełni wykorzystała szansę sa-
modzielności w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego 
z udziałem własnych środków budżetowych i środków zewnętrz-
nych. Wójt Gminy Raciąż w sposób skuteczny i umiejętny po-
zyskiwał środki zewnętrzne m.in. z programów rządowych jak 
i programów samorządu Województwa Mazowieckiego, które 
zostały przeznaczone na wykonanie inwestycji mających na celu 
poprawę życia mieszkańców gminy. Wójt Gminy Raciąż w 2022 
roku jako organ wykonawczy władzy samorządowej realizował 
zadania publiczne gminy określone ustawami. W szczególności 
zajmował się:
✅ realizacją Uchwały Budżetowej na 2022 rok oraz przedsię-

wzięć określonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Raciąż,

✅ zarządzaniem i gospodarowaniem mieniem gminy oraz po-
rządkowaniem jego stanu prawnego,

✅ pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację inwe-
stycji i programów społecznych,

✅ nadzorem nad realizacją zadań statutowych i planów fi nanso-
wych przez jednostki organizacyjne gminy.
Po omówieniu raportu przyszedł czas na głosowanie w spra-

wie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Wszyscy radni obecni 
na obradach zagłosowali za przyjęciem uchwały w tej sprawie. 

Następnie Skarbnik Barbara Rumianowska omówiła sprawoz-
danie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Dochody Gmi-
ny zostały zrealizowane w kwocie 51 057 372,93 zł, co stanowi 
100,48% planu, natomiast wydatki w kwocie 47 682 244,07 zł, 
czyli 93,84% planu. Oznacza to, że rok 2022 zamknął się nad-

wyżką budżetową w kwocie 3 375 128,86 zł. Dochody w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca wynosiły 6 516,58 zł natomiast 
wydatki na jednego mieszkańca wynosiły 6 085,80 zł. Dla po-
równania dochody na jednego mieszkańca wynosiły w 2021 roku 
6 154,13 zł, a wydatki 5 865,32 zł. Dochody w 2022 roku w sto-
sunku do 2021 roku wzrosły o 5,01%, natomiast wydatki uległy 
zwiększeniu o 2,89%. Jak relacjonował Wójt, w 2022 roku Gmina 
podpisała umowy na inwestycje na łączną kwotę ponad 18 mln zł, 
z czego dofi nansowania wyniosły ponad 13 mln zł, a pozostała 
część to wkład własny. Najwięcej środków pochłonęły inwesty-
cje drogowe – kosztowały 15 mln zł (wykonano w sumie 8 km 
dróg), zaś pozostałe kosztowały ponad 3 mln zł. Porównując te 
dane z rokiem 2021 w oczy rzuca się podwojenie wartości inwe-
stycji (wówczas było to ponad 9 mln zł) oraz ponad czterokrotny 
wzrost pozyskanych środków zewnętrznych (wówczas niespełna 
2 mln zł). Zbigniew Sadowski podkreślił też, że niestety obser-
wowaliśmy ogromny wzrost cen, szczególnie przy pracach dro-
gowych. W 2021 roku Gmina za 5,5 mln zł wykonała 11 km dróg, 
a w 2022 roku za 8 km dróg musiała zapłacić niemal 3 razy więcej. 
Będziemy dalej starać się zachowywać trend wzrostowy na takim 
poziomie jak w poprzednich latach i na ten rok mamy już w reali-
zacji inwestycje na kwotę ponad 18 mln zł, w tym dofi nansowania 
na kwotę 11 mln zł […] Są w tym inwestycje drogowe o łącznej 
długości 15,5 km na kwotę ok 15 mln zł. […] Udaje nam się reali-
zować to wszystko bez kredytów, gdyż kwota jaką do tej pory prze-
znaczyliśmy na inwestycje to około 57 mln zł, a kwota pozyskanych 
dofi nansowań to blisko 31 mln zł – mówił gospodarz Gminy.

Kolejnym punktem było głosowanie Radnych nad absoluto-
rium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu, które poprzedziło 
odczytanie pozytywnej opinii składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym sprawozda-
niu z tytułu wykonania budżetu. Podobnie jak w przypadku wo-
tum zaufania, również w przypadku absolutorium 14 obecnych 
na Sesji Radnych zagłosowało „za”. 

Zbigniew Sadowski podziękował Radnym za podjęciem ta-
kiej decyzji. Podkreślił jednak, że nie jest to tylko jego zasługa, 
ale całego sztabu ludzi – Sekretarza, Skarbnika, kierowników 
jednostek, dyrektorów szkół, pracowników urzędu, szkół oraz 
jednostek podległych. Życzył także wszystkim, aby budżetowy 
rok 2023 był jeszcze lepszy niż 2022.

RED

XLIX SESJA RADY GMINY RACIĄŻ

WójtWójt  Zbigniew Sadowski Zbigniew Sadowski 
z jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium z jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium 
Podczas XLIX Sesji Rady Gminy Radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Zbigniewowi Sadowskiemu 
wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
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Świadczenie pieniężne będzie wypła-
cane na wniosek osoby uprawnionej, któ-
rego wzór zostanie określony w rozpo-
rządzeniu ministra właściwego do spraw 
rozwoju wsi wydane w porozumieniu 
z ministrem właściwym do spraw admi-
nistracji publicznej. 

Wniosek o przyznanie świadczenia 
będzie można złożyć w oddziale regio-
nalnym albo placówce terenowej Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go właściwych ze względu na miejsce 
zamieszkania wnioskodawcy od 1 lipca 
2023 r. 

Do wniosku o przyznanie świad-
czenia należy dołączyć zaświadczenie 
wydane przez wójta (burmistrza, prezy-
denta miasta) właściwego dla sołectwa, 
w którym wnioskodawca pełnił funkcję 
sołtysa, potwierdzające okres pełnienia 
tej funkcji oraz oświadczenie wniosko-
dawcy o niekaralności za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 
Jeżeli wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
nie dysponuje danymi potwierdzający-

mi okres pełnienia przez wnioskodawcę 
funkcji sołtysa, wydaje postanowienie 
o odmowie wydania zaświadczenia ze 
względu na brak danych potwierdzają-
cych okres pełnienia funkcji. Postano-
wienie to należy dołączyć do wniosku 
o przyznanie świadczenia. W przypadku 
braku dokumentów potwierdzających 
spełnienie wymogu pełnienia funkcji 
sołtysa przez co najmniej dwie kadencje 
nie mniej niż 8 lat zaświadczenie będzie 
mogło być zastąpione pisemnym oświad-
czeniem złożonym przez wnioskodawcę 
o spełnieniu tego wymogu, potwierdzo-
nym pisemnymi oświadczeniami złożo-
nymi przez co najmniej 5 osób zamiesz-
kujących w sołectwie w czasie, w którym 
wnioskodawca pełnił w nim funkcję soł-
tysa.

Decyzja w sprawie o przyznanie 
świadczenia będzie wydawana w ter-
minie 60 dni od dnia złożenia wniosku 
o jego przyznanie.

Świadczenie pieniężne z tytułu peł-
nienia funkcji sołtysa uzyskają osoby, 
które: 

 pełniły funkcji sołtysa na podstawie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym przez okres co naj-
mniej dwóch kadencji, lecz nie mniej 
niż 8 lat,

 uzyskały odpowiedni wiek: w przy-
padku kobiet 60 lat, zaś w przypadku 
mężczyzn 65 lat,

 nie były skazane prawomocnym wy-
rokiem za przestępstwo lub przestęp-
stwo skarbowe popełnione w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa.
Przy ustalaniu okresu pełnienia funk-

cji sołtysa nie jest wymagane zachowanie 
ciągłości pełnienia tej funkcji.

Świadczenie przysługuje od miesią-
ca, w którym zostanie złożony wniosek 
o jego przyznanie, w kwocie 300 złotych 
miesięcznie, wypłacanej do 15. dnia każ-
dego miesiąca. Kwota ta będzie podlega-
ła corocznej waloryzacji (od dnia 1 mar-
ca danego roku) o wskaźnik waloryzacji 
ustalony zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Spo-
łecznych.

Od 1 lipca 2023 r. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
będzie przyznawała świadczenia pieniężne z tytułu pełnienia 
funkcji sołtysa dla wszystkich osób pełniących tę funkcję, nawet 
w przypadku pobierania świadczenia emerytalno-rentowego 
z ZUS lub innego organu rentowego.

Świadczenie pieniężne z tytułu Świadczenie pieniężne z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysapełnienia funkcji sołtysa
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Organizatorem pikniku była Gmina 
Raciąż we współpracy ze Szkołą Podsta-
wową w Uniecku. „Ekologiczny piknik 
rodzinny” został dofi nansowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 
formie dotacji, w kwocie 30 0000 zł pod 
honorowym patronatem Minister Klima-
tu i Środowiska Anny Moskwy.

Piknik miał na celu kształtowanie 
postaw proekologicznych mieszkańców 
Gminy Raciąż oraz poczucia odpowie-

dzialności za środowisko. Priorytetem 
organizatorów była edukacja ekologicz-
na i integracja całych rodzin oraz dotar-
cie z przekazem do jak najszerszej grupy 
ludzi. Jak również zwrócenie uwagi na 
problemy związane z gospodarką odpa-
dami. 

Poprzez zabawę, gry i konkursy na 
11-stu różnych stanowiskach obsługi-
wanych przez 8 animatorów uczestnicy 
pikniku mieli możliwość sprawdzenia 
i uzyskania wiedzy o wpływie życia co-

dziennego na środowisko oraz poprawę 
jego stanu. 

W przygotowanie „Ekologicznego 
pikniku rodzinnego” była zaangażowana 
fi rma Edukacja Ekologiczna – Dagmara 
Hirsz, która zadbała o rozrywkę uczest-
ników z dziedziny przyrody i ekologii 
połączonej z wartościami edukacyjnymi. 
Piknik cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem przede wszystkim wśród dzieci 
i młodzieży, uczestniczyło w nim 267 
osób.

SPRAWOZDANIE PO PIKNIKUSPRAWOZDANIE PO PIKNIKU
5 czerwca 2023 r. w godz. 10.00-14.00 odbył się „Ekologiczny piknik rodzinny” pn. „Żyj w zgodzie 

z przyrodą” na boisku Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Uniecku. Wzięli w nim udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Uniecku wraz z ich rodzinami z terenu Gminy Raciąż.
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Na posiedzeniu Zarządu najpierw podjęta została uchwała w spra-
wie odwołania pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Pub-
licznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Płońsku, w związku z rozstrzygnięciem konkursu oraz 
rezygnacją złożoną 13 czerwca 2023 r. Dr Witold Achciński będzie p.o. 
dyrektora do 30 czerwca 2023 r. 

Na to stanowisko Zarząd Powiatu Płońskiego powołał Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku dr hab. n. med., prof. 
Marcina Waśkę. Prof. Waśko będzie Dyrektorem płońskiego szpitala 
od 1 lipca.

W spotkaniu Zarządu Powiatu Płońskiego z dr hab. n. med., prof. 
Marcin Waśką wzięli również udział Witold Achciński p.o. Dyrektora 
SPZZOZ w Płońsku, Grzegorz Czerniawski Dyrektor administracyjno-
-techniczny płońskiego szpitala, Aleksandra Świeżawska – p.o. zastęp-
ca Dyrektora ds. pielęgniarstwa oraz Joanna Turkowska – Kierownik 
Działu analiz i statystyki medycznej.

Dr hab. n. med., prof. Marcin Waśko jest naukowcem – doktorem 
habilitowanym, profesorem Centrum Medycznego Kształcenia Po-
dyplomowego (uczelni odpowiedzialnej za prowadzenie specjaliza-
cji lekarskich w całej Polsce) oraz Państwowej Uczelni Zawodowej 
im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie. Poza pisaniem książek 
i artykułów, jest kierownikiem i wykładowcą kursów szkoleniowych 
i doskonalących dla lekarzy (m.in. ortopedów, radiologów) w trakcie 

i po specjalizacji oraz promotorem prac 
doktorskich.

Sylwetka nowego dyrektora

Zdobywał doświadczenie zawodowe 
w wiodących ośrodkach klinicznych w 
kraju i za granicą, między innymi w:

 Ludwig-Maximilians-Universitaet – Mona-
chium, Niemcy

 Centre Hospitalier Universitaire Vaudois – Lozanna, Szwajcaria
 Kaiser Permanenete Riverside Hospital, Kalifornia, USA
 University of California San Diego, Kalifornia, USA
 Coxa Hospital for Joint Replacement- Tampere, Finlandia
 Barnes-Jewish Hospital in St. Louis, Missouri, USA
 Stanford University Hospital – Palo Alto, Kalifornia, USA

W Polsce pracował m.in. w Samodzielnym Publicznym Szpita-
lu Klinicznym im. prof. Adama Grucy w Otwocku, Wojskowym In-
stytucie Medycznym na ul. Szaserów w Warszawie oraz w Szpitalu 
Dziecięcym im. prof. dr med. Jana Bogdanowicza na ul. Niekłańskiej 
w Warszawie.

Starostwo Powiatowe w Płońsku, RED

NOWY DYREKTOR… // OSP W RACIĄŻU … 

Obchody zaczęły się od meldunku 
przy budynku OSP przy ulicy Kilińskie-
go. Tam wciągnięto też fl agę na maszt 
przy dźwiękach hymnu państwowego. 
Odsłonięta została też pamiątkowa ta-
blica z napisem – W hołdzie strażakom, 
założycielom i kontynuatorom działalno-
ści Ochotniczej Straży Pożarnej w Racią-
żu, za ofi arność i bezinteresowną pomoc 
społeczeństwu w 120. rocznicę powstania 
Mieszkańcy Raciąża. Następnie pochód 
z pocztami sztandarowymi przeszedł do 
kościoła parafi alnego, gdzie odprawiono 
mszę świętą w intencji druhów i druhen 
z OSP Raciąż z okazji ich jubileuszu. 
Po nabożeństwie uczestnicy udali się na 
plac przed Urzędem Miejskim w Racią-
żu, gdzie miejsce miały główne uroczy-
stości. 

Na widowni nie zabrakło znamieni-
tych gości, a wśród nich byli m.in. Mi-
nister Maciej Wąsik, Marszałek Adam 
Struzik, posłanka Elżbieta Gapińska, 

senator Jan Maria Jackowski czy prezes 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej Walde-
mar Pawlak. Obecni byli również przed-
stawiciele władz miejskich – Burmistrz 
Mariusz Godlewski, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Paweł Chrzanowski, Se-
kretarz Renata Kujawa i Skarbnik Maria 
Karwowska, a także miejscy i powiatowi 
radni, reprezentanci władz wojewódz-
kich, powiatowych, Państwowej Straży 
Pożarnej, dyrektorzy szkół i lokalna spo-
łeczność. 

Podczas przemówień podkreśla-
no zgodnie, że siłą raciąskiej straży są 
przede wszystkim ludzie tworzący jed-
nostkę i kultywujący przy tym ponad stu-
letnią tradycję. Dziękowano im za bezin-
teresowne poświęcenie oraz każde ura-
towane ludzkie życie i dobytek nie tylko 
na terenie Miasta, ale też Gminy Raciąż. 
W trakcie apelu druhny i druhowie otrzy-
mali odznaczenia przyznane przez Zwią-

zek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 
Pamiątkowe statuetki przyznano też za 
wysługę lat – w sumie nagrodzone zosta-
ły 64 osoby, a najstarszy obecny na jubi-
leuszu druh Antoni Bojanowski może po-
chwalić się 65 latami strażackiego stażu. 

Na zakończenie obchodów mieszkań-
cy mogli podziwiać paradę 29 pojazdów 
strażackich, w której znalazło się miej-
sce zarówno dla konnej bryczki z ręczną 
pompą wodną, jak i bardzo nowocze-
snych samochodów gaśniczych. 

RED

Nowy dyrektorNowy dyrektor  płońskiego szpitalapłońskiego szpitala  
13 czerwca 2023 r. Zarząd Powiatu Płońskiego powołał na stanowisko Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Płońsku dr hab. n. med., prof. Marcina Waśkę.

Ochotnicza Straż Pożarna Ochotnicza Straż Pożarna 
w Raciążu ma 120 latw Raciążu ma 120 lat

17 czerwca 2023 r. w Raciążu odbyły się uroczystości związane z jubileusze 120-lecia istnienia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w mieście. Władze Gminy na tym wydarzeniu reprezentowali Wójt Zbigniew Sadowski oraz Przewod-
nicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska. 
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W dniach od 4 kwietnia 2023 r. do 
14 czerwca 2023 r. Gmina Raciąż re-
alizowała Program powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać” – pod nazwą 
własną „Chłopcy i dziewczynki pływa-
ją jak delfi nki” skierowany do uczniów 
kl. I-III szkół podstawowych. W progra-
mie uczestniczyło 63 uczniów kl. II-III 
ze wszystkich szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmi-
na Raciąż. W ramach programu wszyscy 
uczniowie ze szkół z terenu Gminy Raciąż 
odbyli po 10 wyjazdów na kryty basen w 
Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Ciechanowie. Opiekę nad nimi sprawo-
wali opiekunowie- nauczyciele ze szkół 
podstawowych i wolontariusze (rodzice 
dzieci uczestniczących w Programie).

Program był dofi nansowany ze środ-
ków Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów z dotacji Ministerstwa Sportu i 
Turystyki. Ogółem poniesione wydatki 
49 793,40 zł. Wnioskowana całkowita 
wartość programu 45 133,00 zł, w tym 
uzyskane dofi nansowanie w wysokości 20 
000,00 zł ze środków Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów, których dys-
ponentem jest Minister Sportu i Turystyki, 
wnioskowany wkład własny 25 133,00 zł, 
wkład własny pozostały 4 660,40 zł. 

 W czasie realizacji zadania nie osią-
gnięto korzyści fi nansowych. Przy kalku-
lacji wydatków brano pod uwagę zasadę 
oszczędności i racjonalności.

 Dzieci pod okiem doświadczonych 
instruktorów nauki pływania uczyły się 
podstaw pływania. Opanowały ćwiczenia 
oswajające z wodą oraz naukę podstawo-
wych ruchów w środowisku wodnym w 

czterech stopniach (fazach): Rybka, Foka, 
Nurek, Delfi nek. Każdy stopień był za-
kończony sprawdzianem. Na zajęciach 
wykorzystywane były przedmioty wspo-
magające pływanie (m.in. deska, maka-
ron). Cotygodniowe dwugodzinne zajęcia 
na pływalni pozwoliły im zdobyć umiejęt-
ności pływackie oraz nabyć zasady, które 
z pewnością będą mogli wykorzystać pod-
czas kąpieli i bezpiecznego przebywania 
w wodzie i w pobliżu akwenów wodnych.

 Pływanie to forma aktywności wspo-
magająca profi laktykę wad postawy, wal-
kę z nadwagą i otyłością wśród najmłod-
szych oraz niwelowanie negatywnych 
zachowań. Równie istotna jest kwestia za-
pobiegania wypadkom. Co roku w Polsce 
dochodzi do wielu wypadków nad wodą, 
czego skutkiem są utonięcia. Skutecznym 
działaniem zapobiegawczym jest posiada-
nie umiejętności pływania, a także świa-
domość zagrożeń, na jakie narażone są 
osoby korzystające z otwartych akwenów, 
na co autorzy programu zwracają szcze-
gólną uwagę podczas jego realizacji.

Zrealizowano następujące efekty edu-
kacyjno-wychowawcze:
 opanowanie podstawowych umiejęt-

ności w zakresie pływania;
 zapewnienie dzieciom możliwości 

bezpiecznego i aktywnego spędzania 
wolnego czasu;

 wyrównanie szans edukacyjnych w za-
kresie umiejętności pływania;

 korygowanie już istniejących wad po-
stawy i zapobieganie powstawaniu no-
wych;

 wzrost świadomości na temat zdrowe-
go stylu życia wolnego od uzależnień;

 popularyzacja pływania jako formy re-
alizacji ruchowej;

 wdrażanie do współdziałania w gru-
pie;

 dostarczanie radosnych przeżyć emo-
cjonalnych;

 zwiększenie bezpieczeństwa w czasie 
kąpieli i przebywania nad wodą;

 zapobieganie zjawiskom patologii 
społecznych, poprzez skierowaną do 
uczniów ofertę uczestnictwa w dodat-
kowych zajęciach sportowych poza 
obowiązkowymi zajęciami wychowa-
nia fi zycznego;

 propagowanie zachowań prozdrowot-
nych wśród dzieci;

 kształtowanie świadomości zdrowot-
nej i motywowanie do dbania o zdro-
wie poprzez edukację w zakresie uza-
leżnień od alkoholu i narkotyków;

 wyrównywanie szans w dostępie do 
infrastruktury sportowej poprzez ob-
jęcie programem uczniów, zamieszka-
łych na terenach wiejskich, w miejsco-
wościach, w których nie ma pływalni.

Dzieci wracały z zajęć zadowolone 
i uśmiechnięte, z niecierpliwością czekały 
na kolejne lekcje nauki pływania. Wszy-
scy miło wspominali chwile spędzone na 
pływalni i integracje z uczniami sąsiedniej 
szkoły. Uczestnictwo w programie było 
dla dzieci nie lada wyzwaniem i doświad-
czeniem. 

PROGRAM „UMIEM PŁYWAĆ”…

ZAJĘCIA SPORTOWE DLA UCZNIÓW W RAMACH
PROGRAMU POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA

„UMIEM PŁYWAĆ” 
realizowanego przez Gminę Raciąż, 

dofi nansowanego ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 
w ramach dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 
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O to wsparcie może się starać pro-
ducent rolny będący mikro-, małym 
lub średnim przedsiębiorstwem, które-
mu zagraża utrata płynności fi nansowej 
z powodu agresji Rosji na Ukrainę. 
Od takiego rolnika wymaga się również 
złożenia wniosku o przyznanie płatności 
bezpośrednich za 2023 r. oraz posiada-
nia numeru identyfi kacyjnego nadanego 
w trybie przepisów o krajowym systemie 
ewidencji producentów, ewidencji gos-
podarstw rolnych oraz ewidencji wnio-
sków o przyznanie płatności.

Pomoc jest przeznaczona na dofi nan-
sowanie zakupu nawozów mineralnych 
innych niż wapno nawozowe i wapno 
nawozowe zawierające magnez dokona-
nych między 16 maja 2022 r. a 31 marca 

2023 r. Podmiot sprzedający powinien 
prowadzić działalność w zakresie obrotu 
lub sprzedaży nawozów, a rolnik musi 
dołączyć do wniosku kopie faktur, ich 
duplikaty lub imienne dokumenty księ-
gowe potwierdzające transakcję.

Do wyliczenia wysokości pomocy 
stosuje się specjalny dwustopniowy algo-
rytm. Po pierwsze, deklarowaną przez 
producenta rolnego we wniosku o przy-
znanie płatności bezpośrednich za 2023 r. 
powierzchnię upraw rolnych (nie więk-
szą niż 300 ha) mnoży się przez:

 500 zł – w przypadku upraw rolnych;
 250 zł – w przypadku łąk i past-

wisk oraz traw na gruntach ornych 
(z wyłączeniem powierzchni, na 

które przyznano pomoc fi nansową 
w ramach działania objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejs-
kich na lata 2014–2020 za realizację 
zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych, w ramach których 
obowiązuje całkowity zakaz 
nawożenia).

Po drugie, ustala się iloczyn liczby 
ton nawozów mineralnych (innych niż 
wapno nawozowe i wapno nawozowe 
zawierające magnez) i różnicy pomiędzy 
ceną za tonę tych nawozów zakupionych 
w okresie od 16 maja 2022 r. do 31 marca 
2023 r. a średnią ceną danego typu nawo-
zu mineralnego ogłoszoną w Biuletynie 
Informacji Publicznej Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. Otrzymane wyni-
ki porównuje się, a mniejsza z otrzyma-
nych kwot jest tą, którą otrzyma rolnik. 
Tak będzie, jeśli zapotrzebowanie, które 
wyniknie ze złożonych wniosków, wy-
niesie nie więcej niż 4,7 mld z. W innym 
przypadku zastosowany zostanie współ-
czynnik korygujący.

Nabór jest prowadzony przez biura 
powiatowe ARiMR. Dotychczas zareje-
strowały one ponad 101 tys. wniosków 
– najwięcej w województwach: lubel-
skim, mazowieckim i wielkopolskim. 
Dokumentacja może być dostarczana 
bezpośrednio do placówek, przekazywa-
na za pośrednictwem platformy ePUAP 
bądź usługi mObywatel (na stronie gov.
pl) i wysyłana rejestrowaną przesyłką 
pocztową. Czas na złożenie wniosku 
mija 14 lipca 2023 r. Natomiast w przy-
padku platformy ePUAP, mObywatel 
i rejestrowanej przesyłki pocztowej pod 
uwagę będzie brany dzień nadania doku-
mentów.

ARiMR

Dopłaty do nawozów: Dopłaty do nawozów: 
nabór wniosków trwanabór wniosków trwa

do 14 lipcado 14 lipca
Do 14 lipca 2023 roku można składać wnioski o przyznanie dofi nan-
sowania do zakupionych między 16 maja 2022 r. a 31 marca 2023 r. 
nawozów mineralnych (innych niż wapno nawozowe i wapno nawo-
zowe zawierające magnez).
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7 czerwca o 10:00 uczniowie z Szkoły Podstawowej 
w Starym Gralewie, podobnie jak w całej Polsce, przyłączyli 
się do akcji czytelniczej „Jak nie czytam, jak czytam”. Polega 
ona na czytaniu bez przymusu – każdy mógł czytać to, na co 
miał ochotę.

Zaopatrzeni w książki, koce, materace, poduszki ucznio-
wie i ich opiekunowie wyszli na plac przed szkołą. Akcja 
trwała prawie godzinę. Atmosfera panująca podczas tego-
rocznej akcji obfi towała w życzliwość, serdeczność. Ma ona 
przede wszystkim przyczynić się do wzrostu poziomu czytel-
nictwa w szkole, tak, aby uczniowie z przekonaniem mogli 
stwierdzić: „Jak nie czytam, jak czytam”. 

Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom biorą-
cym udział w tym wydarzeniu.

SP Stare Gralewo

Absolwentka Szkoły Podstawowej im. Władysława Sta-
nisława Reymonta, Maria Szczypa, uczestniczyła 28.05.2023 
roku w Koncercie Laureatów LIII Konkursu Recytatorskie-
go im. Marii i Czesława Sadowskich w Kanadzie.

Tygodniowy pobyt za zdobycie I nagrody w XV Ogólno-
polskim Konkursie Recytatorskim „Mówimy Reymontem”, 
który odbył się 21 września 2019 roku, ufundowała Fundacja 
im. Władysława Stanisława Reymonta w Kanadzie.

SP Koziebrody

1 czerwca 2023 r. odbyło się wrę-
czenie nagród za rejonow konkurs 
dla uczniów klas ósmych „Wcale nie 
jestem kujonem”, w którym wzięły 
udział dwie uczennice z naszej szkoły: 
Aleksandra Daniszewska i Katarzyna 

Bogacka. Organizatorem konkursu był 
Zespół Szkół w Raciążu.

Ola Daniszewska znalazła się w gro-
nie laureatów, zajmując trzecie miejsce.

Gratulujemy!
SP Stare Gralewo

Maria Szczypa recytowała 

w H A M I LTO N

Wcale nie jestem
KUJONEM

Jak nie czytam, jak CZYTAM
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W związku z wejściem w życie no-
wych przepisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, odgór-
nie nałożony został na Wójta obowiązek 
prowadzenia kontroli wszystkich nie-
ruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe (szamba) oraz przydomo-
we oczyszczalnie ścieków.

Zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz art. 
9u Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, Wójt ma obowiązek dokona-
nia kontroli w zakresie posiadanej umów 
i dowodów uiszczania opłat za opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych lub 
instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków.

Właściciele nieruchomości (osoby 
fi zyczne, przedsiębiorcy), na których 
znajduje się zbiornik bezodpływowy lub 
przydomowa oczyszczalnia, po otrzyma-
niu wezwania zobowiązani są do okaza-
nia w Urzędzie Gminy w Raciążu:

1. zawartej umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub przy-
domowych oczyszczalni ścieków

2. dowodów potwierdzających 
uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, 

faktury vat, potwierdzenia). Należy pa-
miętać, że posiadane rachunki muszą po-
twierdzać regularność wywozu ścieków.

W związku z powyższym upoważnie-
ni pracownicy Urzędu Gminy Raciąż od 
lipca 2023 r. rozpoczną kontrole nieru-
chomości w tym zakresie.

Prosimy Państwa o współpracę i udo-
stępnienie niezbędnych dokumentów bę-
dących przedmiotem kontroli.

Właściciele nieruchomości, 
które nie są podłączone do 
kanalizacji sanitarnej mają 
obowiązek zawarcia umowy 

na odbiór nieczystości ciekłych 
oraz regularnego opróżniania 

zbiorników. 

Obowiązek taki wynika z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie Raciąż.

Właściciele nieruchomości, którzy 
nie mają podpisanych umów na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinni uczynić to niezwłocznie.

Usługę wywozu ścieków mogą wy-
konywać jedynie przedsiębiorcy posia-
dający zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w tym zakresie wydane przez 
Wójta Gminy Raciąż. 

Wykaz przedsiębiorców znajduje się 
na stronie internetowej Urzędu Gminy w 
Raciążu: https://gminaraciaz.pl/pl/882/0/
lista-podmiotow-swiadczacych-uslugi-
w-zakresie-oprozniania-zbiornikow-
bezodplywowych.html

Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 2 usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. 2022 r., poz. 2519 ze zm.), kto nie wy-
konuje ww. obowiązków oraz utrudnia 
przeprowadzenia kontroli podlega karze 
grzywny.

UWAGA:
1. Każdy właściciel nieruchomości któ-

ry pozbywa się z terenu nierucho-
mości nieczystości ciekłych zobo-
wiązany jest do posiadania umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym ze-
zwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz dowodów 
uiszczania opłaty za te usługi zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r., 
poz. 2519 ze zm.).

2. Zbiornik bezodpływowy na nieczy-
stości ciekłe musi być szczelny, bez 
możliwości wydostania się na ze-
wnątrz lub do gruntu jego zawartości.

3. Niedopuszczalne jest odprowadzanie 
nieczystości ciekłych do gruntu, ro-
wów, zbiorników i cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowych oraz wy-
pompowanie lub wywożenie na pola, 
łąki czy do lasu.

Liczymy, że narzucone przez Usta-
wodawcę kontrole przebiegną sprawnie, 
przy dobrej współpracy z Państwem oraz 
wykażą jak najmniejsze nieścisłości. 

Więcej informacji udzielą 
pracownicy Referatu Rolnictwa 

Ochrony Środowiska 
tel. (23) 679-12-80, pokój nr 4. 

KONTROLE ZBIORNIKÓW…

Kontrole zbiorników Kontrole zbiorników 
bezodpływowych bezodpływowych 
i przydomowych i przydomowych 

oczyszczalni ściekówoczyszczalni ścieków
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20 czerwca 2023 r. odbył się Tur-
niej Strzelecki o Puchar Wójta Gminy 
Raciąż. Organizatorem zawodów była 
Szkoła Podstawowa w Starym Gralewie 
oraz Jednostka Strzelecka 1006 Płońsk. 
W zawodach wzięły udział wszystkie 
szkoły z terenu gminy Raciąż. Strzela-
nie stało na bardzo wysokim poziomie, 
najlepsi strzelcy uzyskiwali po 4 „10” na 

dziesięć strzałów konkursowych Strza-
ły oddawano z odległości 50 metrów. 
W punktacji drużynowej najlepsza oka-
zała się Szkoła Podstawowa z Koziebród 
– 263 pkt. Drugie miejsce dla Szkoły Pod-
stawowej w Krajkowie – 251 pkt, trzecie 
miejsce przypadło Szkole Podstawowej 
w Uniecku – 246 pkt, na czwartym miej-
scu uplasowała się Szkoła Podstawowa 

w Starym Gralewie – 199 pkt. Na zawo-
dach obecni byli: Pan Zbigniew Sadow-
ski – Wójt Gminy, Pani Gabriela Osow-
ska – Kierownik BOS. Wielkie podzięko-
wania dla Panów z Jednostki Strzeleckiej 
1006 Płońsk, Dyrektor Ewelinie Górnej 
oraz wszystkim nauczycielom za pomoc 
w przeprowadzeniu zawodów.

Najlepsi w kategorii dziewcząt:
I miejsce – Szcześniak Aleksandra
II miejsce- Stawiska Dagmara
III miejsce – Pająk Weronika

Najlepsi wśród chłopców:
I miejsce – Cybulski Wojciech
II miejsce – Piontek Kamil
III miejsce – Korobeinykov Maksym

Organizatorzy 

6 czerwca 2023 r. odbyła się Sparta-
kiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta 
Gminy Raciąż. Organizatorem zawo-
dów była Szkoła Podstawowa w Starym 
Gralewie. W spartakiadzie wzięły udział 
wszystkie szkoły z terenu gminy Raciąż. 
Rywalizowano w następujących dyscy-
plinach lekkoatletycznych: 

 bieg na 100 m, 
 skok w dal,
 sztafeta 4x100 m. 

Zmagania odbywały się w różnych 
kategoriach wiekowych począwszy od 
klasy I a kończąc na klasie VIII. Poziom 
zawodów był tak wysoki, że o miejscu 
decydowała 0,1 sekundy w biegu, bądź 

2 cm podczas skoku. W punktacji druży-
nowej najlepsza okazała się Szkoła Pod-
stawowa ze Starego Gralewa – 51 pkt. 
Drugie miejsce dla Szkoły Podstawo-
wej w Uniecku – 44 pkt, trzecie miejsce 
przypadło Szkole Podstawowej w Ko-
ziebrodach – 42 pkt, na czwartym miej-
scu uplasowała się Szkoła Podstawowa 
w Krajkowie – 26 pkt. Na zawodach 
obecni byli Wójt Gminy Raciąż Zbi-
gniew Sadowski, Gabriela Osowska – 
Kierownik BOS. Wielkie podziękowania 
dla Pań z Rady Rodziców ze Szkoły Pod-
stawowej z Gralewa, które przygotowały 
dla uczestników poczęstunek i napoje. 
Podziękowania także dla Pani Dyrektor 
Eweliny Górnej oraz wszystkich nauczy-
cieli za pomoc w przeprowadzeniu zawo-
dów.

Organizatorzy 

WALCZYLI O PUCHAR WÓJTA GMINY RACIĄŻ

Spartakiada Spartakiada 
Lekkoatletyczna Lekkoatletyczna 
o Puchar Wójta o Puchar Wójta 
Gminy RaciążGminy Raciąż

Turniej Strzelecki Turniej Strzelecki 
o Puchar Wójta o Puchar Wójta 
Gminy RaciążGminy Raciąż
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